Fol. 133 b, dial.: Suitenses . . . in ecclesia parochiali sibi vicina que dicitur Rifreswil de loco sancto suo tulerunt [Jesu Christi sacratissimum corpus] et vasa consecrata rapuerunt et rabida temeritate hostias eucharistie sacratissime pro infirmorum usu conseruate in cruentas sacrilegasque manus palpitando surripuerunt Non ad manducandum, sed dentibus laniandum et deuorandum indignanter singulariter singulis singulas hostias prebuerunt . . .

Fol. 134 a, dial.: Anno reuoluto videlicet MCCCCXLIII venerunt gentes ab extremis terre et innumerabiles nobilium cetus nutu iudicis cuncta cernentis, congregatus . . . ad excitationem . . . principis Delphini primogeniti regis francie . . . et die Mercurij xxvi mensis Augusti dictis suitensibus cum omnibus suis confederatis dictum oppidum Thuricense et similiter aliud castrum fortissimum dictum Varesberg . . . prope Basileam . . . obsidentibus gentes predictae . . . precise ad instar conflicti prioris extra muros suorum confederatorum videlicet Basiliensium ciuium et apud capellam sancti Jacobi apostoli leprosororum et apud

216¹⁵: Und darnach [als die Eidgenossen vor Zürich die Nachricht über St. Jakob an der Birs erhalten] brantand si di múli bi Oettenbach, und uff den sunnentag fürend si von Zürich mit grosser not und schand und laster.

219¹²: Item in denen ziten schicktend die Aidgnossen zú den richstetten umb soldner; won inen gebrast lút.

221⁶: A. d. 1446 do satzt der pfallenzgraf vom Rin ainen tag zu Costenz zwúschent den fúrsten und den edlen und den von Zürich an aim teil und allen Aidgnossen ze dem andern tail uf den 15. tag maiens. Und uf dem tag was . . . [es folgen die namentlich aufgeführten Herren, Bischöfe und die Botschaften von Zürich und den Eid-

torrentem ibidem defluentem quattuor milia predictorum ex omnibus suis finibus electorum . . . una continuatione usque ad vesperam occiderunt.¹⁾

Fol. 138 a, dial.: Consequenter Suitenses predicti sub suburbia villas, possessiones curtas, domus, hortos et arbores vineas et tuguria igne et alias hostili deuastatione consumarunt . . .

Fol. 141 a, dial.: Omnes superioris Alamanie civitates imperio de jure subjecti preter cives Constantienses [Confederatis] continuo subsidia prestarunt, consiliis confortarunt, auxiliis instaurarunt . . .

Fol. 135 b, dial.: justitia domini . . . illustrissimam suscitavit principis videlicet unius electorum imperij clementiam domini Ludowici Palatini comitis Reni qui de anno dm. MCCCCXLVI . . . statuit diem videlicet dominicam que fuit XV mensis maij cum continuatione sequentium ad civitatem Constantiensem et omnium et singulorum quorum